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Consulta Fecha de Consulta 15-03-2013

Se tendrían en cuenta con una potencia mayor a 110 Hp, y con la suspensión trasera de ballestas semielipticas con
amortiguadores telescópicos. ?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2013

Adecurse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-03-2013

Tendrían en cuenta la cilindrada de 2.776 cc; y con una potencia de 161 Hp.?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2013

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 15-03-2013

Tendrian en cuenta la cilindrada de 2.766 cc; y con la potencia de 161 Hp.?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2013

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2013

CONSULTAMOS CUANTO SIGUE:
1) SOLICITAMOS SEAN ACEPTADOS TAMBIEN INYECCION DE COMBUSTIBLE SEMI ELECTRONICA.
2) DISTANCIA ENTRE EJES MINIMO: 3040MM.
3) LONGITUD MINIMA: 5098MM.
4) LEVANTA VIDRIOS ELECTRICOS.
5) EQUIPO CON NEUMATICOS RADIALES P245 R16.
6) APERTURA DE TAPA DE COMBUSTIBLE EXTERIOR.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2013

Adecuarse al PBC
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Consulta 5 - Especificaciones técnicas
Consulta Fecha de Consulta 21-03-2013

Donde Dice:
Tipo de aspiraciones naturales
Potencia máxima: 90 CV
Cilindrada:2.900 como mínimo.
Consulta:
Se puede ofertar un Minibús con una aspiración biturbo intercooler con una potencia de 150 CV y con un motor de 2.146 cc
teniendo en cuenta las normas de emisión Euro III con protección de emisión de gases y de menor consumo de combustible
solicitado en el Pliego de bases y condiciones.

Donde Dice:
Suspensión delantera de horquillas oscilantes dobles y traseras de resorte de ballestas.
Consulta:
Se puede ofertar un Minibus con una Suspensión delantera Independiente, con ballestas transversales parabólicas y
suspensión trasera rídida con ballestas parabólicas, teniendo en cuenta que este sistema es de mayor duración a lo
solicitado y a la vez menor costo de mantenimiento.

Donde dice:
Caja de velocidades
Con transmisión manual, de cinco velocidades de avance y una de retroceso.
Consulta:
Se puede ofertar un minibús con una caja de velocidades con transmisión manual, de seis velocidades de avance y una de
retroceso, teniendo en cuenta que es un vehículo de mayor potencia, rapidez y económico a lo solicitado.

Donde dice:
Frenos
ABS. Hidráulico servo- asistido doble circuito discos en las ruedas delanteras y traseras a tambor.

Consulta: 
Se puede ofertar un minibús con sistemas de frenos ABS (Sistema antibloqueo de frenos), ASR (Sistema de control de
tracción), BAS (Servofreno de emergencia), EBV (Distribución electrónica de fuerza de frenado) a discos en las todas las
ruedas de mayor frenado y seguro a lo solicitado en el pliego de bases y condiciones.

Donde dice:
Cabina
Air Bag para conductor y acompañante. - Capacidad para 14 pasajeros y un conductor.

Consulta: 
Se puede ofertar un vehículo con Air Bag solo conductor teniendo en cuenta que la mayoría de los pasajeros se encuentran
en las filas de atrás del conductor teniendo todos los asientos cinturones de seguridad. Con una capacidad de 15 pasajeros
mas uno conductor.

Donde dice:
Pintura
Color: A elección de la Convocante

Consulta: normalmente los minibuses vendidos a las entidades públicas son de color blanco y si no fuera así, especificar la
misma teniendo en cuenta que los colores de pintura influyen en los costos de las unidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-03-2013

Adecuarse al PBC
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